
 

 

 

Anlage 1 zur Vorlage M 22/0527 

 

 

 

 

 

Haushalt 2022 / 2023 
 

Ziele und Kennzahlen  

Auszug StuV 

 

III. Quartal 2022 



 

18 

 
Der III. Quartalsbericht zu den Zielen und Kennzahlen zum Haushalt 2022/2023 wurden am 
21.11.2022 dem Hauptausschuss vorgelegt. 
Die Vorsitzende bat die Ziele und Kennzahlen noch in den Fachausschüssen direkt zu behan-
deln. 
Aus dem Ausschuss Stadtentwicklung und Verkehr wurden folgende Ziele und Kennzahlen ent-
wickelt: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8

Einführungsgrad digitale Akte, Erreichungsgrad in % 8

Rechtssichere Konzeptionierung u. technische Vorbereitung 8

Aktenordnung 8

Schnittstellen 8

Prozessmanagement 8

Digitale Poststelle | digitale Baugenehmigung | digitales Bewerbermanagement 60% 40% 30% 70% 75% 80% 90% 80% 85% 8

Barrierefreier und fahrgastfreundlicher Ausbau von mind. 3 Haltestellen/Jahr 9

Anzahl barrierefreier und fahrgastfreundlicher Haltestellen 9

06/2022

8

12/2022
3. Stetige Weiterentwicklung der Stadtverwaltung Norderstedt als moderner, bürgerfreundlicher, leistungsfähiger Dienstleister u. Arbeitgeber 

020

09/2022

95%

30%

20%

06/2022

95%

25%

12/2021

20%

09/2022

20% 25% 35%

20%

2021

95%

20%

18

Radverkehrsanteil erhöhen 18

Neubau und Pflege des Radverkehrsnetzes durch Schaffung guter Radwege 

(x Prozent besser als Kategorie y/Jahr)
18

erste Ergebnisse können im 1. 

Quartal 2023 vorgelegt werden

11. Die Stadt Norderstedt entwickelt sich nachhaltig, kontinuierlich und geplant weiter

Übersicht der Ziele und Kennzahlen



 

18 

 

3. Strategisches Oberziel  

Stetige Weiterentwicklung der Stadtverwaltung Norderstedt als  
moderner, bürgerfreundlicher, leistungsfähiger Dienstleister und  

Arbeitgeber 

 Ziel 
ÖPNV verbessern  

Umsetzung Teilplan 
54700 

Kennzahl 
Barrierefreier und fahrgastfreundlicher Ausbau von mindestens 3 Haltestellen pro Jahr 

Stand 12/2021 30.06.2022 30.09.2022 31.12.2022

21 0 8

Anzahl barrierefreier und fahrgastfreundlicher 

Haltestellen  
 
Die barrierefreien Haltestellen 2022 befinden sich Am Schulzentrum Süd, in der Niendorfer Straße 
und am ZOB Glashütte, Markt. Die hohe Anzahl an zusätzlichen Haltestellen ist nur auf den ZOB 
Glashütte zurückzuführen. 
 

 
 
 

11. Strategisches Oberziel 

Die Stadt Norderstedt entwickelt sich nachhaltig, kontinuierlich und geplant weiter 

 Ziel 
Radverkehrsanteil erhöhen 

Umsetzung Teilplan 
54100 

Kennzahl 
 Neubau und Pflege des Radverkehrs- Netzes durch Schaffung guter Radwege  

(x Prozent besser als Kategorie y/Jahr) 
 

Die Einheiten x und y werden, nach der Auswertung eines neu zu erstellenden Zustandskatasters 
des Radverkehrsnetzes durch einen Gutachter, Ende 2022 nach einer Empfehlung der Verwal-
tung festgelegt. 

Die Auftragsvergabe für das Gutachten erfolgt bis Dezember 2022, so dass im ersten Quartal 2023 
erste Ergebnisse vorgelegt werden können. 
 

9 


