

Haushalt 2022 / 2023

Ziele und Kennzahlen Auszug StuV

III. Quartal 2022



Der III. Quartalsbericht zu den Zielen und Kennzahlen zum Haushalt 2022/2023 wurden am

21.11.2022 dem Hauptausschuss vorgelegt. Die Vorsitzende bat die Ziele und Kennzahlen noch in den Fachausschüssen direkt zu behan-

Aus dem Ausschuss Stadtentwicklung und Verkehr wurden folgende Ziele und Kennzahlen entwickelt:

Übersicht der Ziele und Kennzahlen

3. Stetige Weiterentwicklung der Stadtverwaltung Norderstedt als moderner, bürgerfreundlicher, leistungsfähiger Dienstleister u. Arbeitgeber								
Einführungsgrad digitale Akte, Erreichungsgrad in %	12/2021	06/2022	09/2022	12/2022	8			
Rechtssichere Konzeptionierung u. technische Vorbereitung	95%	95%	95%		8			
Aktenordnung	20%	25%	30%		8			
Schnittstellen	20%	20%	20%		8			
Prozessmanagement	20%	25%	35%		8			
Digitale Poststelle digitale Baugenehmigung digitales Bewerbermanagement	60% 40% 30%	70% 75% 80%	90% 80% 85%		8			
Barrierefreier und fahrgastfreundlicher Ausbau von mind. 3 Haltestellen/Jahr	2021	06/2022	09/2022		9			
Anzahl barrierefreier und fahrgastfreundlicher Haltestellen	20	0	8		9			

11. Die Stadt Norderstedt entwickelt sich nachhaltig, kontinuierlich und geplant weiter					
Radverkehrsanteil erhöhen					18
Neubau und Pflege des Radverkehrsnetzes durch Schaffung guter Radwege		erste Ergebnisse können im 1.			18
(x Prozent besser als Kategorie y/Jahr)		Quartal 2023 vorgelegt werden			10



3. Strategisches Oberziel

Stetige Weiterentwicklung der Stadtverwaltung Norderstedt als moderner, bürgerfreundlicher, leistungsfähiger Dienstleister und Arbeitgeber

> Ziel

ÖPNV verbessern

Umsetzung Teilplan

54700

Kennzahl

Barrierefreier und fahrgastfreundlicher Ausbau von mindestens 3 Haltestellen pro Jahr

Anzahl barrierefreier und fahrgastfreundlicher	Stand 12/2021	30.06.2022	30.09.2022	31.12.2022
Haltestellen	21	0	8	

Die barrierefreien Haltestellen 2022 befinden sich Am Schulzentrum Süd, in der Niendorfer Straße und am ZOB Glashütte, Markt. Die hohe Anzahl an zusätzlichen Haltestellen ist nur auf den ZOB Glashütte zurückzuführen.

9

11. Strategisches Oberziel

Die Stadt Norderstedt entwickelt sich nachhaltig, kontinuierlich und geplant weiter

> Ziel

Radverkehrsanteil erhöhen

Umsetzung Teilplan

54100

Kennzahl

 Neubau und Pflege des Radverkehrs- Netzes durch Schaffung guter Radwege (x Prozent besser als Kategorie y/Jahr)

Die Einheiten x und y werden, nach der Auswertung eines neu zu erstellenden Zustandskatasters des Radverkehrsnetzes durch einen Gutachter, Ende 2022 nach einer Empfehlung der Verwaltung festgelegt.

Die Auftragsvergabe für das Gutachten erfolgt bis Dezember 2022, so dass im ersten Quartal 2023 erste Ergebnisse vorgelegt werden können.